ГЛАВА
ОДИНЦОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30.06.2022 № 38-ПГл

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области

В целях самоконтроля, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Главы Одинцовского городского округа Московской области от 25.10.2019 № 37-ПГл  (с изменениями, внесёнными постановлениями Главы Одинцовского городского округа Московской области от 24.01.2020 № 2-ПГл, от 01.02.2022 № 3-ПГл, от 17.03.2022           № 12-ПГл), следующие изменения:
пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в следующих размерах в процентах к должностным окладам (тарифным ставкам):
1) работникам учреждений, работающим в сельской местности:
от 1 года до 5 лет - 25 процентов
свыше 5 лет - 30 процентов;
2) работникам других учреждений:
от 1 года до 5 лет - 10 процентов
от 5 лет до 10 лет - 15 процентов
от 10 лет до 25 лет - 25 процентов
свыше 25 лет - 30 процентов.
В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет работникам, занимающим должности руководителя, заместителей руководителя, иных работников, включаются:
периоды работы в государственных и муниципальных учреждениях сферы культуры на территории Российской Федерации на должностях, указанных в приложениях  1-6  к настоящему Положению;
периоды работы в организациях иных сфер деятельности на территории Российской Федерации на должностях, указанных в приложениях  1-4 к настоящему Положению.
Размеры надбавок за выслугу лет директорам учреждений устанавливаются приказом председателя Комитета по культуре.
Размеры надбавок за выслугу лет иным работникам учреждения устанавливаются приказом директора учреждения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области, начиная с 01.01.2022.

Глава Одинцовского городского округа                                          А.Р. Иванов